
    Inventera Malmös behov av bänkar 
 
När man är ung och frisk är vila i regel inte det första man tänker på när man ser en bänk, utan att 
pausa, möjligheten att titta på folk, njuta av utsikten eller prata med sin kompis eller käresta. I 
takt med stigande ålder får dock många av våra äldre allt svårare att gå långa sträckor, utan 100 
meter kan vara en utmaning nog.  
 
Samtidigt fokuserar politiken på att vi ska åka mer kollektivt och allt färre ”äldrevänliga” 
parkeringsplatser kommer finnas kvar när de stora Mexxbussarna ska ta sig fram i vår stad. 
Många åtgärder görs för att uppmuntra våra äldre att åka kollektivt med exempelvis fritt busskort 
för pensionärer över 70, nigande bussar och fler sittplatser för rörelsehindrade.  Uppmuntrande 
insatser för att få fler av våra 40 000 äldre som inte aktivt behöver samhällets stöd görs således 
för att få dem att ta bussen istället för bilen. Vid större hållplatser finns det busskurer med bänkar, 
men ute i villaområdena är en bänk inte en självklarhet och för många av våra äldre hjälper det 
inte att bussarna blivit bättre och resorna gratis om man inte kan vila innan bussen kommer. Det 
borde inte vara speciellt svårt att ta reda på var våra äldre hade önskat en bänk för att vila sig. Vi 
har en stor andel pensionärsorganisationer som är organiserade i Centrala pensionärsrådet som 
säkert kunnat vara behjälpliga.  
 
Malmö stad står inför ett tufft ekonomiskt läge och frågan är då om staden har pengar att 
finansiera fler bänkar i vår stad, men samtidigt har man råd att köpa designsoffor för 
25000kr/stycket till varje klassrum på nya skolor, så pengar finns med all säkerhet om man har 
rätt fokus och prioriterar annorlunda. Dessutom finns det möjlighet att donera bänkar till vår stad, 
men då måste Malmö stad också aktivt börja marknadsföra det alternativet. Finns det kanske 
möjlighet att fråga Region Skåne om medfinansiering? Vi hade kunnat skapa fler sittplatser i vår 
stad om man bara vill. 
 

Med stöd av ovanstående hemställer jag att kommunfullmäktige beslutar: 

Att ansvariga nämnder ges i uppdrag att i samråd med Centrala pensionärsrådet ta fram en plan 
för på vilka platser man kan placera ut fler bänkar i Malmö för att underlätta för de äldre att åka 
mer kollektivtrafik. 
 
Att Malmö stad aktivt marknadsför möjligheten för malmöbor och företag att donera bänkar för 
att göra Malmö till en attraktivare stad att leva i. 
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